
U C H W A Ł A NR XLVII/269/2022 
R A D Y M I E J S K I E J W SZYDŁOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V I I I / 36/ 2007 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 marca 2007 r. 
w sprawie nadania statutu jednostkom pomocniczym Gminy Szydłów (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2007 r. Nr 114, poz. 1696) 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U . z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561, 
poz. 1561) Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W statutach jednostek pomocniczych Gminy Szydłów stanowiących załączniki od nr 1 do nr 
16 do Uchwały Nr V I I I / 36/ 2007 Rady Gminy Szydłów w sprawie nadania statutu jednostkom 
pomocniczym Gminy Szydłów wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w statutach w różnych przypadkach określenia „Wójt", „Wójt Gminy", „Wójt Gminy 
Szydłów" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku określeniem 

„Burmistrz",; 

2) użyte w statutach w różnych przypadkach określenie „Rada Gminy", zastępuje się użytym 
w odpowiednim przypadku określeniem „Rada Miejska", 

3) użyte w statutach w różnych przypadkach określenie „Urząd Gminy", zastępuje się użytym 
w odpowiednim przypadku określeniem „Urząd Miasta i Gminy" lub skrótem 

„UMiG",; 

4) zmienia się tytuł Rozdziału I I , który otrzymuje brzmienie: „Organy sołectwa" 

5) w § 5 : 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, odpowiada kadencji Rady Miejskiej 
w Szydłowie i kończy się z dniem upływu kadencji Rady Miejskiej.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku zmiany Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej lub całej Rady Sołeckiej 
w trakcie kadencji, kadencja nowo wybranego Sołtysa lub nowo wybranego członka Rady 
Sołeckiej lub nowo wybranej całej Rady Sołeckiej upływa z końcem kadencji Rady 
Miejskiej.", 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka wykonują obowiązki do dnia wyboru 
nowego Sołtysa i Rady Sołeckiej."; 

6) w § 8 ustęp 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) uchwalanie kierunków działania sołectwa,", 

b) dodaje się pkt 8, w brzmieniu: 

„8) odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub jej poszczególnych członków",; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„ I . Do udziału w obradach Zebrania Wiejskiego uprawnieni są stali mieszkańcy sołectwa. 

Id: F0659D7C-3DA2-4A29-9342-5F575F59D7FE. Podpisany Strona 1 



2. Uprawnionym do głosowania jest każdy mieszkaniec stale zamieszkujący na terenie 
sołectwa, który posiada czynne prawo wyborcze do wyboru Rady Miejskiej w Szydłowie. 

3. W przypadku gdy Przewodniczący Zebrania Wiejskiego poweźmie wątpliwość co do 
uprawnienia danej osoby do udziału w głosowaniu podczas obrad Zebrania Wiejskiego, może 
zażądać okazania stosownych dokumentów, w tym w szczególności potwierdzających miejsce 
zamieszkania danej osoby. 

4. W obradach Zebrania Wiejskiego, bez prawa udziału w głosowaniach, oraz prawa 
inicjatywy uchwałodawczej mogą uczestniczyć osoby niebędące jego mieszkańcami, w tym 
osoby zaproszone przez Sołtysa, Radę Sołecką lub organy Gminy."; 

8) uchyla się § 11 pkt 5, 

9) w § 12 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,.6. Określając termin zebrania wskazuje się pierwszy termin oraz drugi termin, przypadający 
po upływie 15 minut od pierwszego terminu".; 

10) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1 . Dla prawomocności uchwał Zebrania Wiejskiego wymagana jest obecność co najmniej 1/5 
uprawnionych do głosowania na Zebraniu Wiejskim mieszkańców sołectwa."; 

11) Rozdział V otrzymuje tytuł: „Tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej" 

12) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„1 . Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Burmistrz w ciągu 60 dni od dnia, w którym 
rozpoczyna kadencję Rada Miejska w Szydłowie, w formie zarządzenia podlegającemu 
ogłoszeniu w formie obwieszczenia na stronie internetowej Miasta i Gminy Szydłów, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń. 

2. Wybory przeprowadza się w terminie 90 dni od dnia wydania zarządzenia. 

3. Burmistrz zarządzając wybory określa: 

1) termin i miejsce przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w każdym sołectwie, 

2) wzór druku protokołu komisji wyborczej, 

3) pracownika UMiG Szydłów wyznaczonego do obsługi wyborów organów sołectwa. 

4. Kandydata na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej, członków komisji wyborczej może 
zgłosić każdy uprawniony do głosowania w wyborach mieszkaniec sołectwa. Zgłoszony 
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie na Sołtysa bądź członka Rady Sołeckiej - ustnie 
lub pisemnie. 

5. Kandydat na Sołtysa, członka Rady Sołeckiej i członka komisji wyborczej musi posiadać 
prawo wybieralności do Rady Miejskiej w Szydłowie (bierne prawo wyborcze). 

6. Nie można jednocześnie kandydować na Sołtysa, do Rady Sołeckiej i do komisji 
wyborczej. 

7. Do przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej uczestnicy wybierają spośród 
siebie Komisję Wyborczą w składzie 3-osobowym. 

8. Przewodniczącego Komisji Wyborczej wybiera Komisja spośród członków komisji. 

9. Do zadań Komisji Wyborczej należy: 

1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów, 

2) przeprowadzanie głosowania, 

3) ustalenie wyników wyborów, 

4) sporządzenie protokołów o wynikach wyborów, 

Id: F0659D7C-3DA2-4A29-9342-5F575F59D7FE. Podpisany Strona 2 



5) ogłoszenie wyników wyborów.*'; 

13) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1 . Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadza się w głosowaniu tajnym przy użyciu kart 
do głosowania. 

2. Uprawnionym do głosowania jest każdy mieszkaniec stale zamieszkujący na terenie 
sołectwa, który posiada czynne prawo wyborcze do wyboru Rady Miejskiej. 

3. Głosowanie przeprowadza komisja wyborcza w lokalu zapewniającym warunki tajnego 
głosowania. 

4. Karty do głosowania w wyborach na Sołtysa i do Rady Sołeckiej zaopatrzone pieczęciami 
gminy i sołectwa przygotowuje komisja wyborcza. 

5. Na kartach do głosowania umieszcza się nazwiska i imiona kandydatów, według 
kolejności alfabetycznej oraz pouczenie o sposobie głosowania oraz warunkach ważności głosu. 
Komisja sporządza protokół z ilości wydrukowanych kart do głosowania. 

6. Głosowanie na Sołtysa przy zgłoszeniu, co najmniej dwóch kandydatów przeprowadza się 
następująco: 

1) wyborca głosuje stawiając znak „x" w kratce z lewej strony obok nazwiska tylko jednego 
kandydata, na którego głosuje, 

2) postawienie więcej znaków „x" lub nie postawienie znaku „x" w kratce obok żadnego 
kandydata powoduje nieważność głosu, 

3) dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych 
dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu. 

7. Głosowanie przy zgłoszeniu jednego kandydata na Sołtysa przeprowadza się następująco: 

1) jeżeli wyborca jest za wyborem kandydata stawia znak „x" w kratce oznaczonej słowem 
„TAK" z lewej strony przy nazwisku kandydata, 

2) jeżeli wyborca jest przeciw wyborowi kandydata stawia znak „x" w kratce oznaczonej 
słowem „NIE" z lewej strony przy nazwisku kandydata, 

3) postawienie znaku „x" w kratkach przy dwóch opcjach głosowania lub nie postawienie znaku 
„x" w kratce obok żadnej opcji głosowania powoduje nieważność głosu, 

4) dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych 
dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu. 

8. Sołtysem zostaje wybrany kandydat, który: 

1) w głosowaniu, o którym mowa w ust. 6 uzyska największą liczbę głosów, 

2) w głosowaniu, o którym mowa w ust. 7 uzyska więcej głosów na „TAK" niż 

9. W głosowaniu do Rady Sołeckiej wyborca może oddać głos na tylu kandydatów ile liczy 
skład Rady Sołeckiej i głosowanie przeprowadza się następująco: 

1) wyborca głosuje stawiając znak „x" w kratce z lewej strony obok nazwisk kandydatów, na 
których głosuje, 

2) postawienie więcej znaków „x" niż liczba składu rady sołeckiej lub nie postawienie znaku 
„x" w kratce obok żadnego kandydata powoduje nieważność głosu, 

3) dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych 
dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu. 

10. Za wybranych do Rady Sołeckiej uznaje się kandydatów, którzy otrzymali największą 
liczbę głosów. 

Id: F0659D7C-3DA2-4A29-9342-5F575F59D7FE. Podpisany Strona 3 



11. Po zakończeniu głosowania komisja wyborcza ustala wyniki głosowania w lokalu, 
w którym odbywało się głosowanie. Ustalenie wyników może się odbywać w obecności 
zainteresowanych mieszkańców, którzy przybyli na głosowanie. 

12. W pracach komisji wyborczej bierze udział wyznaczony przez Burmistrza pracownik 
UMiG Szydłów, który dostarcza komisji wyborczej materiały wyborcze (spis wyborców, druki 
protokołów) oraz po zakończeniu głosowania odbiera od komisji wyborczej protokół głosowania 
wraz z pozostałymi materiałami i przekazuje je Burmistrzowi. 

13. Z przeprowadzonego głosowania komisja wyborcza sporządza protokół z głosowania 
według wzoru ustalonego przez Burmistrza, który podlega ogłoszeniu w lokalu wyborczym, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Szydłów."; 

14) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„1 . Każdy uprawniony do głosowania mieszkaniec sołectwa ma prawo do wniesienia protestu 
wyborczego w sprawie dotyczącej ważności wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzuty oraz przedstawić lub wskazać 
dowody, na których opiera swoje zarzuty. 

3. Protest wyborczy składa się na piśmie Burmistrzowi w terminie 7 dni od dnia wyborów. 

4. Burmistrz rozpatruje protest w ciągu 7 dni od dnia złożenia i wydaje zarządzenie, co 
o ważności wyborów. 

5. W przypadku stwierdzenia przez Burmistrza naruszeń mających istotny wpływ na wynik 
wyborów, Burmistrz wydaje zarządzenie o unieważnieniu wyborów i wyznacza ponowny termin 
ich przeprowadzenia. 

6. Na podstawie protokołu komisji wyborczej po upływie terminu na zgłaszanie protestów, 
Burmistrz ogłasza wyniki wyborów w formie zarządzenia. 

7. Burmistrz wydaje zaświadczenie o wyborze na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

8. Wyniki wyborów ogłasza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Szydłów oraz 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej.",; 

15) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„1 . Mandat Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej wygasa w przypadku: 

a) śmierci, 

b) zrzeczenia się pełnienia funkcji Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej, 

c) odwołania przed upływem kadencji. 

d) utraty prawa wybieralności. 

2. Wygaśnięcie mandatu wskutek śmierci następuje z mocy prawa z chwilą śmierci. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 lit. b-d wygaśnięcie mandatu stwierdza Burmistrz. 

4. W przypadku określonym w ust. 1, Burmistrz zarządza wybory uzupełniające Sołtysa lub 
wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej na zasadach określonych w § 17- § 19. 

5. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej 
niż 3 miesiące. W tym czasie obowiązki Sołtysa wykonuje osoba wyznaczona przez Burmistrza 
spośród członków Rady Sołeckiej.",; 

16) w § 26: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Id: F0659D7C-3DA2-4A29-9342-5F575F59D7FE. Podpisany Strona 4 



„4. Zebranie, na którym została podjęta uchwała o odwołaniu Sołtysa lub członka Rady 
Sołeckiej jest ważne jeżeli uczestniczy w nim przynajmniej 1/5 uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Sołectwa z zastrzeżeniem ust. 5.",, 

b) dodaje się ust. 5 - 9 w brzmieniu: 

„5. Zebranie Wiejskie w tej samej sprawie w drugim terminie jest ważne bez względu na 
ilość mieszkańców sołectwa uczestniczących w Zebraniu. 

6. Przed przystąpieniem do głosowania należy umożliwić zainteresowanym złożenie 
wyjaśnień. 

7. Dla przeprowadzenia głosowania, o którym mowa w ust. 3 Zebranie wybiera komisję 
skrutacyjną w składzie przynajmniej 3 osób. 

8. Wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej nie przeprowadza się, jeżeli w składzie 
Rady pozostaje co najmniej połowa jej członków, a do upływu kadencji pozostało nie więcej 
niż 3 miesiące. 

9. W przypadku niezgłoszenia żadnego kandydata na Sołtysa, Burmistrz wydaje kolejne 
zarządzenie o wyborach na Sołtysa."',; 

17) w § 27 uchyla się zapis ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżyc i e po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodjjicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Skuza 

Id: F0659D7C-3DA2-4A29-9342-5F575F59D7FE. Podpisany Strona 5 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr X L V I I / 269/ 2022 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 sierpnia 
2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VI I I / 36/ 2007 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 
marca 2007 r. w sprawie nadania statutu jednostkom pomocniczym Gminy Szydłów 

(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2007 r. Nr 114, poz. 1696) 

Proponowane zmiany statutów sołectw wynikają z zamiaru dostosowania 
okresu trwania kadencji organów sołectw do kadencji organów samorządu gminnego. 
Ze zmian ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) wynika bowiem, iż kadencja organów samorządu 
trwa 5 lat, natomiast statuty jednostek pomocniczych określają kadencję organów 
sołectwa na 4 lata. 

Poza zmianą dotyczącą wydłużenia kadencji organów sołectwa analogicznie do 
kadencji organów samorządowych zaproponowano m.in. zmiany będące 
następstwem interpretacji przepisów coraz liczniej ukazujących się w orzecznictwie 
sądowo-administracyjnym, a także wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach z dnia 9 września 2020 r., sygn. akt II S A / K e 669/20, którym to W S A 
w Kielcach stwierdził nieważność zapisów ujętych w § 17 ust.3 oraz § 8 ust. 1 pkt 1 
statutów sołectw Gminy Szydłów, uchwalonych Uchwałą Nr VI I I / 36/ 2007 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 30 marca 2007 r. 

Ponadto doprecyzowano m.in. tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej, określenia 
mieszkańców uprawnionych do głosowania oraz liczbę mieszkańców uprawnionych do 
głosowana wymaganą do prawomocności podejmowanych na zebraniu wiejskim 
uchwał. 

W celu poznania opinii mieszkańców poszczególnych sołectw na temat 
proponowanych zmian w statutach, we wszystkich sołectwach przeprowadzono 
konsultacje podczas przeprowadzonych zebrań wiejskich, które polegały na 
omówieniu z mieszkańcami każdego sołectwa projektu zmiany statutu Sołectwa 
i podjęciu stosownej uchwały przez to zgromadzenie. 
Ogółem, w przeprowadzonych zebraniach wiejskich, udział wzięło 206 mieszkańców, 
którzy oddali: 203 głosy „za" proponowanymi zmianami statutów, 2 głosy „przeciw" i 1 
głos „wstrzymujący się", co oznacza, iż 98,54% uczestniczących w zebraniach 
wypowiedziało się z a wprowadzeniem zmian do poszczególnych statutów sołectw 
Gminy Szydłów. 

Szczegółowe zestawienie wyników przeprowadzonych z mieszkańcami gminy 
Szydłów konsultacji dotyczących zmiany statutów wszystkich sołectw gminy Szydłów 
zawarto w „Sprawozdaniu z konsultacji społecznych w sprawie zmian statutów sołectw 
gminy Szydłów przeprowadzonych w terminie od 5 stycznia 2022 r. do 18 stycznia 
2022 r.", które przestawione zostało radnym Rady Miejskiej w Szydłowie oraz 
zamieszono na stronie internetowej gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, podjęcie uchwały w sprawie zmian 
statutów jednostek pomocniczym jest zasadne 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


